
R
E
D
U
T
A
F
IL
M
S
.C
Z
 /

 V
Š
E
O
B
E
C
N
É
 O

B
C
H
O
D
N
Í 
P
O
D
M
ÍN

K
Y

1

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „Obchodní podmínky“) platí pro veškeré obchodní vztahy mezi Redutafilms (dále jen „Dodavatel“) a jejími 

klienty (dále jen „Klient“) v oblasti videoprodukce a souvisejících služeb.

1.2. Tyto Obchodní podmínky tvoří základní smluvní dokumentaci mezi Dodavatelem a Klientem a jsou platné od data zahájení obchodního vztahu mezi stranami, 

přičemž výjimku tvoří případ, kdy byly výslovně uzavřeny jiné písemné dohody mezi stranami.

2. Objednávka a cenová nabídka

2.1. Klient může objednat služby od Dodavatele elektronicky na adrese barbara@redutafilms.cz. Objednávka musí obsahovat jasné specifikace a požadavky na služby.

2.2. Dodavatel po obdržení objednávky sestaví cenovou nabídku podle aktuálně platného interního ceníku, odborného posouzení očekávaných nákladů a přiměře-

ných poplatků za amortizaci techniky.

2.3. Klient má maximálně pět pracovních dní na schválení cenové nabídky. Pokud v této lhůtě cenovou nabídku neschválí, cenová nabídka automaticky propadá a 

zaniká vztah mezi Klientem a Dodavetelem.

2.4. Schválením cenové nabídky se Klient smluvně zavazuje Dodavateli zaplatit cenu uvedenou v cenové nabídce a případně uhradit zálohu.

3. Uzavření obchodní smlouvy

3.1. Pokud je cena Objednávky nižší než 14.999 Kč bez DPH, smlouva mezi Dodavatelem a Klientem vstupuje v platnost okamžikem, kdy Klient schválí cenovou 

nabídku Dodavatele.

3.2. Pokud je cena Objednávky vyšší nebo rovna 15.000 Kč bez DPH, smlouva mezi Dodavatelem a Klientem vstupuje v platnost okamžikem, kdy Klient uhradí zá-

lohu Dodavateli.

4. Záloha

4.1. Pokud hodnota objednávky, jak je stanoveno v příslušné cenové nabídce, přesáhne částku 15.000 Kč, bude Klient povinen uhrazit Dodavateli zálohu ve výši 

25 % z celkové ceny Objednávky.

4.2. Záloha bude uhrazena Dodavateli do 7 dnů od schválení cenové nabídky Klientem. Dodavatel nemá povinnost začít plnit objednávku nebo dodávat služby, 

dokud neobdrží zálohu.

4.3. Záloha bude započtena ke konečné ceně objednávky, a Klient bude povinen uhrazit zbývající částku podle dohodnutých platebních podmínek.

5. Práva Klienta

5.1. Klient má nárok na kvalitní a profesionální poskytování videoprodukčních služeb, včetně dodržování dohodnutých specifikací, termínů a cen.

5.2. Klient má právo na získání veškerých informací týkajících se průběhu a stavu plnění Smlouvy, včetně pravidelných aktualizací.

5.3. Klient má právo na důvěrné zacházení s veškerými informacemi, materiály a osobními údaji poskytnutými Dodavateli v rámci plnění této Smlouvy, a na 

ochranu svých práv souvisejících s ochranou osobních údajů.

5.4. Klient má právo na schválení konečné verze Objednávky před jejich dokončením a předáním Dodavatelem.

5.5. Klient má právo na uplatnění odstoupení od Smlouvy v souladu s ustanoveními této Smlouvy, včetně plateb storno poplatků ve prospěch Dodavatele, jak 

je uvedeno v kapitole o Odstoupení od Smlouvy.



2
6. Povinnosti Klienta

6.1. Klient se zavazuje k maximální součinnosti s Dodavatelem v rámci vypracování Objednávky. K tomu patří, ale není omezeno na:

6.1.1. Poskytnutí přístupu ke všem místům, na kterých budou natáčeny nebo fotografovány záběry, a zajištění všech nezbytných povolení a souhlasů pro natáče-

ní nebo fotografování na těchto místech.

6.1.2. Zajištění nebo spolupráce na zajištění komunikace s nezbytnými osobami nebo skupinami osob, kteří jsou nezbytní pro vyhotovení Objednávky.

6.1.3. Poskytnutí všech nezbytných podkladů, dokumentů a informací Dodavateli, které jsou nezbytné pro vyhotovení Objednávky, včetně grafických materiálů, 

textů a dalších relevantních informací.

6.1.4. Aktivní spolupráce a komunikace s Dodavatelem během celého procesu vypracování Objednávky, včetně poskytování zpětné vazby a schvalování mezičas-

ných a konečných výstupů.

6.1.5. Dodržování dohodnutých termínů a platebních podmínek uvedených v této Smlouvě.

6.2. Porušení povinností uvedených v této části může mít za následek zpoždění v dodání služeb nebo zvýšení nákladů na realizaci Objednávky. Klient souhlasí 

s tím, že bude nést následky takového porušení.

7. Práva Dodavatele

7.1. Dodavatel má právo na včasné odměňování za poskytované služby v souladu s dohodnutými cenami a platebními podmínkami.

7.2. Dodavatel má právo na informace, materiály a podklady nezbytné pro plnění Smlouvy, a na spolupráci a součinnost Klienta při realizaci projektu.

7.3. Dodavatel má právo na ochranu svých práv duševního vlastnictví a autorských práv ke všem vytvořeným Objednávkám a materiálům vytvořeným v rámci 

plnění Smlouvy.

8. Povinnosti Dodavatele

8.1. Dodavatel se zavazuje k plnému a profesionálnímu poskytování videoprodukčních služeb, včetně:

8.1.1. Plnění všech úkolů a povinností stanovených touto Smlouvou a Objednávkou Klienta v souladu s dohodnutými specifikacemi, termíny a cenami.

8.1.2. Zajištění kvality a maximálního úsilí o dosažení stanovených cílů a požadavků Klienta.

8.1.3. Dodržování všech právních povinností a regulací týkajících se ochrany osobních údajů.

8.1.4. Aktivní komunikace a spolupráce s Klientem po celou dobu trvání projektu, včetně pravidelného poskytování aktualizací a zpětné vazby ohledně pokroku a 

vývoje projektu.

8.2. Dodavatel je povinen informovat Klienta o jakýchkoli potenciálních problémech nebo komplikacích, které mohou vzniknout během plnění služeb, a společ-

ně s Klientem hledat řešení.

8.3. Dodavatel nesmí vykonávat žádné akce nebo přijímat žádná rozhodnutí, která by mohla ohrozit původní zadání Objednávky nebo plnění Smlouvy bez před-

chozího konzultování s Klientem.

8.4. V případě problémů nebo nedostatků způsobených stranou Dodavatele, které by mohly ovlivnit poskytování služeb, má Dodavatel povinnost co nejrychleji 

přijmout kroky k jejich řešení a minimalizaci vlivu na Klienta.

9. Dílo a Výhradní Licence

9.1. Veškerá Díla, která Dodavatel vytvoří v rámci plnění této Smlouvy, zůstávají vždy autorským dílem Dodavatele.

9.2. Dodavatel uděluje Klientovi výhradní, neomezenou licenci k využití vytvořených děl pro své účely, včetně, ale neomezeně, veřejného zveřejňování, distri-

R
E
D
U
T
A
F
IL
M
S
.C
Z
 /

 V
Š
E
O
B
E
C
N
É
 O

B
C
H
O
D
N
Í 
P
O
D
M
ÍN

K
Y



3
buce, vysílání a použití na svých webových stránkách nebo v jiných mediálních kanálech za účelem propagace svých produktů nebo služeb.

9.3. Klient bere na vědomí, že v rámci této výhradní licence nabyde práva výhradního využití vytvořených děl, což znamená, že Dodavatel nebude poskytovat 

podobné licence žádným dalším klientům a nebude vytvářet podobná díla pro konkurenční subjekty.

9.4. Dodavatel bere na vědomí, že v rámci této výhradní licence nebude využívat vytvořená díla pro vlastní marketingové nebo propagační účely bez předcho-

zího písemného souhlasu Klienta, s výjimkou případu, kdy Dodavatel má právo ukazovat vytvořené dílo v rámci své vlastní prezentace v portfoliu na jeho 

webových stránkách.

10. Platební Podmínky

10.1. Cena za poskytované služby bude stanovena podle interního ceníku Dodavatele nebo podle individuální dohody s Klientem.

10.2. Klient je povinen Dodavateli zaplatit stanovenou cenu za služby v souladu s dohodnutými platebními podmínkami.

10.3. Platební podmínky budou uvedeny na faktuře vystavené Dodavatelem. Doba splatnosti je v den vystavení faktury, pokud nebylo domluveno jinak mezi Do-

davatelem a Klientem.

11. Vyšší moc

11.1. Dodavatel se zříká jakékoli zodpovědnosti za škody, které by mohly vzniknout v důsledku vyšší moci, včetně, ale neomezeně, přírodních katastrof, po-

žárů, povodní, teroristických útoků, vojenských konfliktů, stávek, výpadků elektrického proudu, komunikačních systémů nebo jiných nepředvídatelných a 

nepřekonatelných událostí.

11.2. Pokud dojde k situaci ovlivněné vyšší mocí, která způsobí nedodržení termínů nebo jiné výpadky poskytování služeb, Dodavatel učiní veškeré možné kroky 

k minimalizaci výpadků a prodlev termínů v co nejkratší době.

12. Odstoupení od Smlouvy

12.1. Klient má právo odstoupit od této Smlouvy, přičemž Dodavatel má nárok na následující poplatky:

12.1.1. Pokud Klient odstoupí od Smlouvy do 14 dnů od schválení cenové nabídky, bude Dodavateli uhrazen storno poplatek ve výši 25 % z celkové ceny stanovené 

v cenové nabídce.

12.1.2. Pokud Klient odstoupí od Smlouvy po uplynutí 14 dnů od uzavření této Smlouvy, bude Dodavateli uhrazen storno poplatek ve výši 50 % z celkové ceny sta-

novené v cenové nabídce.

12.1.3. Klient má právo na odpuštění poplatků, pokud Dodavateli nevznikly žádné či vznikly pouze zanedbatelné náklady s Objednávkou.

12.2. Poplatky uvedené v této části jsou stanoveny s ohledem na náklady a úsilí, které Dodavatel vynaložil k plnění Smlouvy a jsou myšleny jako pojistný 

mechanismus pro nahrazení již vynaložených nákladů na vypracování Objednávky.

12.3. Odstoupení od Smlouvy je třeba doručit elektronicky z adresy Klienta uvedené v objednávce na e-mailovou adresu Dodavatele barbara@redutafilms.cz.

12.4. Dodavatel má právo odstoupit od této Smlouvy v následujících situacích:

12.4.1. Pokud Klient poruší jakékoliv zásadní ustanovení této Smlouvy a nepřijme nápravná opatření v rozumné lhůtě od písemného upozornění od Dodavatele.

12.4.2. Pokud Klient zastaví svou obchodní činnost, vyhlásí insolvenci, je pod správou insolvenčního správce, nebo se dostane do jiné podobné finanční krize, kte-

rá by mohla ohrozit plnění této Smlouvy.

12.4.3. Pokud Dodavatel zastaví svou obchodní činnost, vyhlásí insolvenci, je pod správou insolvenčního správce, nebo se dostane do jiné podobné finanční krize, 

která by mohla ohrozit plnění této Smlouvy.

12.4.4. Pokud nastanou okolnosti vyšší moci, které znemožní plnění Smlouvy nebo díky které vznikly okolnosti, které by zhotovení Objednávky značně ztížily.

R
E
D
U
T
A
F
IL
M
S
.C
Z
 /

 V
Š
E
O
B
E
C
N
É
 O

B
C
H
O
D
N
Í 
P
O
D
M
ÍN

K
Y



4
12.4.5. Pokud dojde k značnému odchýlení od původních parametrů zadání Objednávky.

12.5. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Dodavatele bude Dodavatel povinen elektronicky informovat Klienta o takovém odstoupení a důvodech, které k 

němu vedly.

12.6. V případě odstoupení ze strany Dodavatele bude Klientovi vrácena částka, kterou případně předem zaplatil Dodavateli za služby, které nebyly poskytnuty.

12.7. Po uhrazení storno poplatku zaniknou veškeré závazky Dodavatele vůči Klientovi, a Klient bude zbaven veškerých závazků vůči Dodavateli.

13. Ochrana Osobních Údajů

13.1. Dodavatel bude zacházet s osobními údaji Klienta v souladu se zákony o ochraně osobních údajů a pouze za účelem poskytování služeb.

14. Závěrečná ustanovení

14.1. Tyto Obchodní podmínky tvoří celou dohodu mezi Dodavatelem a Klientem týkající se poskytování videoprodukčních a jiných souvisejících služeb a nahrazu-

jí veškeré předchozí dohody mezi stranami.

14.2. Pro všechny spory, které mohou vyplynout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se výslovně stanovuje, že výhradní soudní jurisdikce bude spádový 

soud, který má jurisdikci nad sídlem Dodavatele, a to v souladu s právními předpisy platnými v dané jurisdikci.

14.3. Všechny změny a dodatky k těmto Obchodním podmínkám musí být provedeny písemně a musí být podepsány oběma stranami.

14.4. Pokud by některá ustanovení těchto Obchodních podmínek byla prohlášena za neplatná nebo nevymahatelná, neporušuje to platnost zbývajících ustanovení.

ZA DODAVATELE STVRZUJE PODPISEM

uvedeno v platnost 19.09.2023

R

R
E
D
U
T
A
F
IL
M
S
.C
Z
 /

 V
Š
E
O
B
E
C
N
É
 O

B
C
H
O
D
N
Í 
P
O
D
M
ÍN

K
Y


